Les raisons des chanoines opposants sont exposées au long dans le *folium* de la S. Congrégation.

DÉCISION. La S. Congrégation du Concile, accordant *aperitio oris* contre le décret consistorial, décide qu'en l'état présent des choses nulle innovation n'est nécessaire, de façon que les chanoines peuvent habiter Piédimonte. « An sit locus aperitioni oris in casu? Et

quatenus affirmative, II. An canonici teneantur in urbe Aliphana residere in casu? S. Congregatio censuit : Ad I. *Affirmative*. Ad II. *Negative, et nihil innovandum in presenti rerum statu*. Die 22 septembris 1877. »

ALIPHANA. AHERITIONIS ORIS ET RESIDENTIÆ. Die 22 septembris 1877. — In perantiqua et illustri urbe Aliphana cathedralis extat ecclesia divo Xysto pontifici et martyri dicata, ejus capitulum decem canonicis et duabus dignitatibus constituitur. Verumptamen plures ex iis, qui canonicorum albo adscripti sunt ex eadem urbe originem haud duxerunt, ex eo quod circiter tribus millibus habitantibus in majori parte agrorum curæ addictis tantummodo constat. Porro quinque ex his postremis canonicis, qui alibi nati sunt, ad hanc S. C. recursum promoverunt, exponentes capitulares non Aliphanos ab immemorabili habitare solitos fuisse in Pedemontis urbe tribus milliariis ab ecclesia cathedrali distante ac octo millibus incolis frequenti, in qua episcopus cum suo seminario ac universa civilia officia in presentiarum resident : et hospitale ac pleræque tam virorum quam mulierum religiosæ domus extant.

Cujus rei causa fuisse videtur aeris insalubritas, pestes et terræmotus, a quibus ita depopulata fuit Aliphana civitas, ut neque tutum asilum, neque opportunas habitationes amplius præberet, in quibus canonici sese recipere. Quapropter cum nimis difficilis ac durus redderetur quotidianus et bis in die ad ecclesiam pro divinis laudibus persolvendis accessus, S. hæc Congregatio audito Ordinario, sub die 5 maii 1696 benigne indulisit, ut integrum de mane etiam cum vesperis et completorio recitarent officium, eisque suffragaretur perinde ac si debitis horis illud persolverent.

Statuta vero capitularia die 30 dec. anni 1703 condita, casu quo mors alicujus canonici in urbe Pedemontana obvenerit, statuunt ut canonicus qui supremum diem obiverit, capitulariter associetur ; item curatori mandant, ut omnes de capitulo Pedemonte degentes præmoneat et advocet si functiones ecclesiasticæ in cathedrali Aliphana celebrandæ sint.

Nec satis : episcopi in relationibus suæ diœcesis hujusce non residentie constanter mentionem fecerunt, quin S. Congregatio vel questus moveret, vel providentiam in futurum suggereret. Imo, volvente anno 1779 cum canonici in Pedemontano oppido residentes choralis servitio præstando non intervenirent, et cum hujusmodi onus obirent canonici in Aliphana urbe degentes, distributionibus negligentium sibi adsignatis, S. Congregatio de re commonefacta illico rescripsit canonicos absentes ad quotidianum cathedralis officium adstringendos esse, quin aliquid de eorum domicilio Aliphæ constituendo præscriberet. Ex quo alienus privilegii præsumptionem oratores deducendam esse autumant, ejus existentie defectum tribuendum censent variis vicissitudinibus, quibus ob depredationes et terræmotus capitulare archivium obnoxium fuit.